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監　　査　　報　　告　　書



（単位　円）

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算

学生生徒等納付金収入 1,449,288,000 1,467,592,485 △ 18,304,485

手数料収入 38,310,000 44,363,800 △ 6,053,800

寄付金収入 37,130,000 24,309,349 12,820,651

補助金収入 489,995,000 540,439,496 △ 50,444,496

　　国庫補助金収入 168,060,000 205,045,000 △ 36,985,000

　　地方公共団体補助金収入 199,000,000 213,135,300 △ 14,135,300

　　授業料支援補助金収入 122,500,000 121,915,016 584,984

　　授業料減免補助金収入 285,000 195,412 89,588

　　その他の補助金収入 150,000 148,768 1,232

資産運用収入 7,003,000 7,211,117 △ 208,117

事業収入 11,297,000 25,244,737 △ 13,947,737

雑収入 110,236,000 111,304,408 △ 1,068,408

借入金等収入 12,200,000 12,200,000 △ 0
前受金収入 297,850,000 284,175,000 13,675,000
その他の収入 195,064,000 217,144,777 △ 22,080,777
資金収入調整勘定 △　　381,181,000 △　　418,306,956 37,125,956
前年度繰越支払資金 511,426,000 511,425,476 524
収入の部合計 2,778,618,000 2,827,103,689 △ 48,485,689

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算
人件費支出 1,315,826,000 1,314,435,318 1,390,682
教育研究経費支出 460,875,000 453,915,570 6,959,430
管理経費支出 215,236,000 198,711,327 16,524,673
借入金等利息支出 12,344,000 11,929,900 414,100
借入金等返済支出 98,220,000 98,220,000 0
施設関係支出 45,998,000 45,997,450 550
設備関係支出 98,415,000 96,589,819 1,825,181
資産運用支出 54,790,000 54,091,339 698,661
その他の支出 116,995,000 109,518,684 7,476,316

（  52,842,000 ）
42,158,000

資金支出調整勘定 △　 　68,426,000 △　 　133,834,305 65,408,305
次年度繰越支払資金 386,187,000 577,528,587 △ 191,341,587
支出の部合計 2,778,618,000 2,827,103,689 △ 48,485,689
注記　：　予備費使用額

　　人件費支出　　　　　　5,200,000円　　（教員人件費支出　 　5,200,000円）

　　借入金等返済支出　　　501,000円　　（借入金等返済支出 　1,000円、　学校債返済支出　　500,000円）

　　施設関係支出　　　　11,181,000円　　（建物支出　 　6,810,000円、　構築物支出　　4,371,000円）

　　設備関係支出　　　　23,350,000円　　（教育研究用機器備品支出　 　23,350,000円）

　　資産運用支出   　　　 2,400,000円　　（90周年事業引当特定預金への繰入支出　　　 2,400,000円 ）

　　その他の支出　　　 　10,210,000円　　（前払金支出　10,210,000円）

収入の部

支出の部

差　　　　異

差　　　　異

〔予備費〕
42,158,000

資　金　収　支　計　算　書
　　　平成 24 年　4 月 　1 日から
　　　平成 25 年　3 月　31 日まで
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（単位　：　円）

科　　　　　目 学校法人 羽衣国際大学 羽衣学園高等学校 羽衣学園中学校 総　　　　額

学生生徒等納付金収入 0 1,110,081,333 249,818,233 107,692,919 1,467,592,485

手数料収入 0 13,570,090 29,393,710 1,400,000 44,363,800

寄付金収入 2,360,000 17,055,000 3,997,443 896,906 24,309,349

補助金収入 0 196,151,827 299,650,317 44,637,352 540,439,496

　　国庫補助金収入 0 196,068,000 7,002,060 1,974,940 205,045,000

　　地方公共団体補助金収入 0 0 170,668,300 42,467,000 213,135,300

　　授業料支援補助金収入 0 0 121,915,016 0 121,915,016

　　授業料減免補助金収入 0 0 0 195,412 195,412

　　その他の補助金収入 0 83,827 64,941 0 148,768

資産運用収入 90,419 4,914,838 1,720,574 485,286 7,211,117

事業収入 15,353,837 8,424,800 1,278,100 188,000 25,244,737

雑収入 32,033,580 56,314,967 18,039,398 4,916,463 111,304,408

借入金等収入 0 0 9,300,000 2,900,000 12,200,000

収入の部合計 49,837,836 1,406,512,855 613,197,775 163,116,926 2,232,665,392

科　　　　　目 学校法人 羽衣国際大学 羽衣学園高等学校 羽衣学園中学校 総　　　　額

人件費支出 57,839,873 776,633,253 360,371,577 119,590,615 1,314,435,318

教育研究経費支出 0 320,075,992 104,345,132 29,494,446 453,915,570

管理経費支出 28,227,734 109,548,886 47,397,675 13,537,032 198,711,327

借入金等利息支出 0 11,390,821 420,483 118,596 11,929,900

借入金等返済支出 0 78,861,400 13,255,708 6,102,892 98,220,000

施設関係支出 838,950 22,417,500 17,737,980 5,003,020 45,997,450

設備関係支出 0 73,173,171 19,139,552 4,277,096 96,589,819

支出の部合計 86,906,557 1,392,101,023 562,668,107 178,123,697 2,219,799,384

収入の部

支出の部

資　金　収　支　内　訳　表

　　平成　24 年　4 月 　1 日から

　　平成　25年　3 月　31 日まで
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（単位　円）

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算

学生生徒等納付金 1,449,288,000 1,467,592,485 △ 18,304,485

手数料 38,310,000 44,363,800 △ 6,053,800

寄付金 37,380,000 24,435,436 12,944,564

補助金 489,995,000 540,439,496 △ 50,444,496

　　国庫補助金 168,060,000 205,045,000 △ 36,985,000

　　地方公共団体補助金 199,000,000 213,135,300  △ 14,135,300

　　授業料支援補助金 122,500,000 121,915,016 584,984

　　授業料減免補助金 285,000 195,412 89,588

　　その他の補助金 150,000 148,768 1,232

資産運用収入 7,003,000 7,211,117 △ 208,117

事業収入 11,182,000 10,418,153 763,847

雑収入 111,286,000 112,354,408 △ 1,068,408

帰属収入合計 2,144,444,000 2,206,814,895 △ 62,370,895

基本金組入額合計 △　　 218,145,000 △ 　　133,486,344 △ 84,658,656

消費収入の部合計 1,926,299,000 2,073,328,551 △ 147,029,551

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算

人件費 1,303,886,000 1,301,406,194 2,479,806

教育研究経費 619,975,000 610,407,256 9,567,744

管理経費 233,106,000 216,755,231 16,350,769

借入金等利息 12,344,000 11,929,900 414,100

資産処分差額 12,820,000 12,740,457 79,543

徴収不能引当金繰入額 18,000,000 12,245,960 5,754,040

徴収不能額 405,000 0 405,000

(  12,300,000 )

22,700,000

消費支出の部合計 2,223,236,000 2,165,484,998 57,751,002

当年度消費支出超過額 296,937,000 92,156,447

前年度繰越消費支出超過額 4,725,367,000 4,725,366,700

翌年度繰越消費支出超過額 5,022,304,000 4,817,523,147

注記　：　予備費使用額     12,300,000円

　　　　　人件費　　　 　　　(教員人件費　　　　　   　　5,200,000円)

差　　　　異

　　平成　24 年　4 月 　1 日から

　　平成　25 年　3 月　31 日まで

消　費　収　支　計　算　書

　　　　　資産処分差額　　(固定資産廃棄差額　　　　7,100,000円)

〔予備費〕
22,700,000

消費収入の部

消費支出の部

差　　　　異
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（単位　：　円）

科　　　　　目 学校法人 羽衣国際大学 羽衣学園高等学校 羽衣学園中学校 総　　　額

学生生徒等納付金 0 1,110,081,333 249,818,233 107,692,919 1,467,592,485

手数料 0 13,570,090 29,393,710 1,400,000 44,363,800

寄付金 2,360,000 17,181,087 3,997,443 896,906 24,435,436

補助金 0 196,151,827 299,650,317 44,637,352 540,439,496

　　国庫補助金 0 196,068,000 7,002,060 1,974,940 205,045,000

　　地方公共団体補助金 0 0 170,668,300 42,467,000 213,135,300

　　授業料支援補助金 0 0 121,915,016 0 121,915,016

　　授業料減免補助金 0 0 0 195,412 195,412

　　その他の補助金 0 83,827 64,941 0 148,768

資産運用収入 90,419 4,914,838 1,720,574 485,286 7,211,117

事業収入 527,253 8,424,800 1,278,100 188,000 10,418,153

雑収入 32,033,580 57,364,967 18,039,398 4,916,463 112,354,408

帰属収入合計 35,011,252 1,407,688,942 603,897,775 160,216,926 2,206,814,895

基本金組入額合計   △　  1,772,610　 △　　121,746,39  △　　 7,774,528   △　  2,192,815  △    133,486,344

消費収入の部合計 33,238,642 1,285,942,551 596,123,247 158,024,111 2,073,328,551

科　　　　　目 学校法人 羽衣国際大学 羽衣学園高等学校 羽衣学園中学校 総　　　額

人件費 57,719,873 768,695,089 356,123,235 118,867,997 1,301,406,194

教育研究経費 0 426,317,276 143,540,446 40,549,534 610,407,256

管理経費 30,673,786 122,338,065 49,588,440 14,154,940 216,755,231

借入金等利息 0 11,390,821 420,483 118,596 11,929,900

資産処分差額 0 5,805,866 5,408,984 1,525,607 12,740,457

徴収不能引当金繰入額 0 11,289,000 457,154 499,806 12,245,960

消費支出の部合計 88,393,659 1,345,836,117 555,538,742 175,716,480 2,165,484,998

消費収入の部

消費支出の部

消　費　収　支　内　訳　表
平成　24 年　4 月 　1 日から
平成　25 年　3 月 31 日まで
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（単位　円）

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末

固定資産 7,077,548,886 7,154,304,128 △ 76,755,242

　有形固定資産 6,711,125,596 6,755,748,499 △ 44,622,903

　　　　土地 2,687,568,220 2,687,568,220 0

　　　　建物 3,188,891,055 3,263,888,961 △ 74,997,906

　　　　その他の有形固定資産 834,666,321 804,291,318 30,375,003

　その他の固定資産 366,423,290 398,555,629 △ 32,132,339

流動資産 805,351,840 652,846,509 152,505,331

　　　　現金・預金 577,528,587 511,425,476 66,103,111

　　　　その他の流動資産 227,823,253 141,421,033 86,402,220

資産の部合計 7,882,900,726 7,807,150,637 75,750,089

固定負債 1,030,409,274 1,148,248,002 △ 117,838,728

　　　　長期借入金 408,560,000 516,280,000 △ 107,720,000

　　　　学校債 23,100,000 23,400,000 △ 300,000

　　　　長期未払金 19,289,676 16,079,280 3,210,396

　　　　退職給与引当金 579,459,598 592,488,722 △ 13,029,124

流動負債 651,983,245 499,724,325 152,258,920

　　　　短期借入金 107,720,000 83,420,000 24,300,000

　　　　学校債 11,000,000 13,300,000 △ 2,300,000

　　　　前受金 284,175,000 227,830,000 56,345,000

　　　　その他流動負債 249,088,245 175,174,325 73,913,920

負債の部合計 1,682,392,519 1,647,972,327 34,420,192

基本金の部

第１号基本金 10,644,382,365 10,510,896,021 133,486,344

第２号基本金 200,000,000 200,000,000 0

第４号基本金 173,648,989 173,648,989 0

基本金の部合計 11,018,031,354 10,884,545,010 133,486,344

消費収支差額の部

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末

翌年度繰越消費支出超過額 △　4,817,523,147 △　4,725,366,700 △ 92,156,447

消費収支差額の部合計 △　4,817,523,147 △　4,725,366,700 △ 92,156,447

負債の部、基本金の部及び消費収支差額
の部合計

7,882,900,726 7,807,150,637 75,750,089

増　　　　減

負債の部

資産の部

  貸　借　対　照　表

　　　平成 25年　3 月　31 日

増　　　　減
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一　　資　産　総　額　

　　1、基　本　財　産

　　2、運　用　財　産

二　　負　債　総　額

三　　正　味　財　産

（ 内　訳 ）

一　　資　産　額　

　（一）　基　本　財　産 Ａ

　　1　　 土　　地

　　　　　　　校　　地

　　2　　 建　　物

　　　　　　　校　　舎

　　3　　 構 築 物

　　4　　 図　　書

　　5　　 教具・校具・備品　

　　6　　 そ の 他

　（二）　運　用　財　産 Ｂ

　　1　　 現 金・預 金

　　2　 　積 立 金

　　3　　 未 収 金

    4     販売用品 （ 購買部 ）

　　5　　 前 払 金

    6     そ の 他

　　資　産　額　　合　計 C ( A ＋ B )

二　　負　債　額

　　1　　 固　定　負　債

　　　（1）　　 長期借入金

　　　（2）　　 学 校 債

　　　（3）　　 長期未払金

　　　（4）　　 退職給与引当金

　　2　　 流　動　負　債

　　　（1） 　　短期借入金

　　　（2）　　 学 校 債

　　　（3）　　 前 受 金

　　　（4）　　 未 払 金

　　　（5）　　 預 り 金

　　　（6）　　 徴収不能引当金

　　　（7）　　 そ の 他

　　負　債　額　　合　計 D

三　　正　味　財　産 Ｃ　－　Ｄ

206,449,116

6,603,818

42,276,064

財　　産　　目　　録 　

（単位：円）

6,728,373,016

43，873.99㎡ 2,687,568,220

284,175,000

106,106,932

64,397冊

18,528点

6,728,373,016

2,627,528,568

1,187,209,620

1,715,074,429

354,580,911

17,247,420

平成25年3月31日

2　4 年 度 末  金 額科　　　　　目

1,030,409,274

7,915,582,636

27，285.10㎡

3,188,891,055

2,548,846,836

373,197,480

43，490.14㎡

34，541.16㎡

106,887,930

6,200,508,207

6,200,508,207

23,100,000

113,113,638

29,867,675

579,459,598

684,665,155

107,720,000

11,000,000

577,528,587

1,187,209,620

19,289,676

1,715,074,429

408,560,000

7,915,582,636

5,176,165

349,175,870

32,681,910
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